Prefeitura Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 48.664.304/0001-80

Guariba, 06 de Maio de 2024

Oficio n°: 035 / 2024.
Assunto: Indicação N° 0039/24

Ao
Exmo. Sr.
Cassio Aparecido Pereira
M.D. Presidente da Câmara Municipal
Guariba/SP

Prezado Vereador,

Fabiano Alves de Almeida

Este departamento de esportes apreciou sua Indicação de n°
0039/24, que estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido
de instalar academia ao ar livre e playground na área institucional (entre as avenidas
Hélio Delacorte e Sagrado Coração de Jesus) do Residencial Bela Vista.

Cumpre-nos informar que:

A indicação de Vossa Senhoria já foi apreciada; e já se encontra em
andamento um processo de licitação para a construção de um mini-campo, de uma
praça com playground e possivelmente com a instalação de uma academia ao ar livre,
no Bairro Jardim Bela Vista.

Sendo só para o momento, despedimo-nos e reiteramos protestos
de estima e consideração e nos colocamos à disposição, para quaisquer outros
esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

-

Wagner Rogério Osti
Secretário Municipal de Esportes e lazer

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 Cx. Postal, 49
E-mail: guaribaguariba.sp.gov.br  - www.guariba.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GUÁRIBA
ESTADO DE SÃO PA ULO

GJAR; 3A
'Cidade Prr"avE'

INDICAÇÃO N2  0039/24

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da prefeitura no sentido de Instalar academia ao ar livre e playground na
área Institucional (entre as avenidas Hélio Dela Corte e Sagrado Coração de Jesus) do

Residencial Bela Vista.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR  ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de Instalar

academia ao ar livre e playground na área Institucional (entre as avenidas Hélio Dela

Corte e Sagrado Coração de Jesus) do Residencial Bela Vista.

JUSTIFICATIVA:

Aquele tocai necessita de academia ao ar livre e parquinho infantil para

proporcionar aos moradores do Residencial Bela Vista uma condição melhor de qualidade

de vida e uma área na qual os mesmos possam interagir e levar as crianças para brincar e

ter momentos mais saudáveis e alegres.

Saia das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de abril de 2024.

FabianAIvesde Almeida
Fabiano da Bocha - MDB - autor

Lida na Sessão de 01/04/2024 	 Despacho em 01/04O24
Secretaria - Providenciado em 	/ 	/ 	 Oficio n2

Magna Aparecida Rqdia doNeFnento - 12 Secretário 	Cássio Aparecido-Pereira - Presidente

«a&dk 	 e 	 ccm vc4/

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Jd Virgínia - 7ejcneFac. (16j 3251-1131 - EP 14840-000 - GUÁRIBA - SP

CÂMÁK4 MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

GUAF3A
"Cidade

NDICAÇÃO N2  0039/24

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor

competente da prefeitura no sentido de Instalar academia ao ar livre e playground na

área Institucional (entre as avenidas Hélio Dela Corte e Sagrado Coração de Jesus) do

Residencial Bela Vista.

Lida na Sessão de 01/04/2024 	 Despacho em 01/04/Q24
Secretaria - Providenaadom 	/ 	/ 	 OfícIo_n2

Magna Aparecida'Rccha do Nascimento - 12 Secretário 	Cássio Aparedjo'Prelra - Presidente

/'7a74nc1a. e cØ ,2zo c-m v&cí /

A;enic1a Marcelo Ragazzi, 491 - Jd. Virgínia - Telefone/Fax: (16) 3251-1131 - CEP 14840-000 - GUAPJBA - SP